
QUARTA-FEIRA, 28 DE MAIO DE 20142 CADERNO 5

C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA 
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º 
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - Brasil
OURILÂNDIA DO NORTE/PA - Brasil
REDENÇÃO/PA - Brasil
RIO MARIA/PA - Brasil
SANTANA DO ARAGUAIA/PA - Brasil
SÃO FÉLIX DO XINGU/PA - Brasil
TUCUMÃ/PA - Brasil
XINGUARA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333360/PAULO ROBERTO VALE PEREIRA CARNEIRO FILHO 
(MAJOR PM) / 3.5 diárias (Completa) / de 14/05/2014 a 
17/05/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691920

PORTARIA: 2767/2014PGJ
Objetivo: A FIM DE REALIZAR A PRECURSORA DA 5ª EDIÇÃO 
DO PROGRAMA GESTÃO ITINERANTE E PARTICIPATIVA.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984 
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA 
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º 
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - Brasil
OURILÂNDIA DO NORTE/PA - Brasil
REDENÇÃO/PA - Brasil
RIO MARIA/PA - Brasil
SANTANA DO ARAGUAIA/PA - Brasil
SÃO FÉLIX DO XINGU/PA - Brasil
TUCUMÃ/PA - Brasil
XINGUARA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333064/CLAUDIO MARCOS DA SILVA SANTOS (SARGENTO PM) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 13/05/2014 a 18/05/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691933

PORTARIA: 2768/2014PGJ
Objetivo: A FIM DE PARTICIPAR DE SESSÃO DO TRIBUNAL DO 
JÚRI NO MUNICÍPIO DE ÓBIDOS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR 
ESTADUAL N.º 057/ 2006.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
999455/BEZALIEL CASTRO ALVARENGA (PROMOTOR DE 
JUSTIÇA) / 3.5 diárias (Completa) / de 04/05/2014 a 
07/05/2014<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 692491
PORTARIA N.º 3309/2014-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas 
atribuições legais e tendo em vista os termos do Memo nº 
71/2014/ASS/JUR/PGJ, de 27/5/2014,
R E S O L V E:
DELEGAR poderes ao Procurador de Justiça JORGE DE 
MENDONÇA ROCHA para atuar nos autos do Processo nº 
2013.3.017398-5, nos termos do art. 56, inciso IX da Lei 
Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará nº 057, de 6 de 
julho de 2006, podendo adotar as medidas que entender cabíveis.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 27 de 
maio de 2014.
MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 692501
(V & M INFORMATICA LTDA – ME)

Nº. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 012/2014-MP/PA.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 004/2014-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a 
empresa V & M INFORMATICA LTDA – ME.
Objeto: Registro de preços para aquisição de material elétrico.
Vigência: 26/05/2014 a 25/05/2015.
Data da assinatura: 23/05/2014.
Preços Registrados: 
 

LOTE XVIII

PILHA ALCALINA

ITEM ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DOS 
PRODUTOS UNID QTD PREÇO 

UNITÁRIO 

PREÇO
TOTAL

ESTIMADO

1.      Pilha alcalina grande 1.5V. Marca: 
ELGIN. Unid 200 R$     6,40 R$      1.280,00

2.      Pilha alcalina palito 1.5V. Marca: 
ELGIN. Unid 1500 R$    1,54 R$     2.310,00

3.      Pilha alcalina pequena 1,5V. Marca: 
ELGIN. Unid 600 R$   1,54 R$        924,00

4.      Bateria alcalina 9V. Marca: ELGIN. Unid 100 R$   8,30 R$       830,00

5.      Bateria CR2032 3V MICROLITHIUM 
CELL. Marca: ELGIN. Unid. 30 R$   4,95 R$       148,50

6.      

Pilha alcalina para controle de portão, 
12V, conhecida pelas códigos:  23A, 
8LR932, 8LR23 e GP23A. Marca: 
ELGIN.

Unid 50 R$  4,14 R$       207,00

TOTAL LOTE XVIII R$     5.699,50

 
Ordenador Responsável: Dr. Marcos Antônio Ferreira das Neves
Endereço do Contratado: Av. Tuiuti, 1.370, Sala 02, Vila 
Morangueira, Cep: 87040-360 – Maringá – PR, telefone (044) 
3041-2235, email: Valquiria@greendata.com.br.  

EXTRATO DA PORTARIA Nº 001/2014-MP/2ªPJB
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 692505

O 2º Promotor da Promotoria de Justiça de Bragança, Estado 
do Pará, torna público a instauração de Procedimento 
Administrativo Preliminar nº 001/2014, que se encontra à 
disposição no prédio do Ministério Público, situado na Rua Dr. 
Roberto, S/N, Bairro Alegre, Bragança/PA.
PAP Nº 001/2014-MP/2ªPJB
Requerente: Ministério Público do Estado do Pará
Requerido: Município de Bragança
Assunto: Apurar possíveis irregularidades no Edital nº 
002/2014, lançado pela Prefeitura Municipal de Bragança.
Danyllo Pompeu Colares – 2º Promotor de Justiça de 
Bragança-PA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 692509

Nº. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 013/2014-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº. 004/2014-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a 
empresa PHD COMERCIO E LICITACOES LTDA - EPP.
Objeto: Registro de preços para aquisição de material elétrico.
Vigência: 26/05/2014 a 25/05/2015.
Data da assinatura: 23/05/2014.
Preços Registrados: 
 

LOTE XXI (ANTIGO LOTE IV)

MATERIAL ELÉTRICO 
 INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL - DRS

ITEM ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DOS 
PRODUTOS UNID QTD

PREÇO 
UNITÁRIO
ESTIMADO

PREÇO
TOTAL

ESTIMADO

1.      
DR, corrente nominal 25A e corrente 
residual 30mA, de 02 (dois) pólos. Marca: 
JNG.

Unid 30 R$ 56,00 R$          1.680,00

2.      
DR, corrente nominal 25A e corrente 
residual 300mA, de 02 (dois) pólos. Marca: 
JNG.

Unid 30 R$ 56,00 R$          1.680,00

3.      EXCLUÍDO DO CERTAME -- -- -- --

4.      EXCLUÍDO DO CERTAME -- -- -- --

5.      
DR, corrente nominal 40A e corrente 
residual 30mA, de 02 (dois) pólos. Marca: 
JNG.

Unid 60 R$ 49,00 R$          2.940,00

6.      
DR, corrente nominal 40A e corrente 
residual 300mA, de 02 (dois) pólos. Marca: 
JNG.

Unid 60 R$ 49,00 R$          2.940,00

7.      
DR, corrente nominal 63A e corrente 
residual 30mA, de 02 (dois) pólos. Marca: 
JNG.

Unid 40 R$ 59,50 R$          2.380,00

8.      
DR, corrente nominal 63A e corrente 
residual 300mA, de 02 (dois) pólos. Marca: 
JNG.

Unid 40 R$ 59,50 R$          2.380,00

9.      
DR, corrente nominal 80A e corrente 
residual 30mA, de 02 (dois) pólos. Marca: 
JNG.

Unid 60 R$ 69,00 R$          4.140,00

10.    
DR, corrente nominal 80A e corrente 
residual 300mA, de 02 (dois) pólos. Marca: 
JNG.

Unid 60 R$ 69,50 R$          4.170,00

11.    
DR, corrente nominal 100A e corrente 
residual 30mA, de 02 (dois) pólos. Marca: 
JNG.

Unid 60 R$ 130,00 R$        7.800,00

12.    
DR, corrente nominal 100A e corrente 
residual 300mA, de 02 (dois) pólos. Marca: 
JNG.

Unid 60 R$ 130,00 R$          7.800,00

13.    
DR, corrente nominal 25A e corrente 
residual 30mA, de 04 (quatro) pólos. 
Marca: JNG.

Unid 30 R$ 112,00 R$          3.360,00

14.    
DR, corrente nominal 25A e corrente 
residual 300mA, de 04 (quatro) pólos. 
Marca: JNG.

Unid 30 R$ 112,00 R$          3.360,00

15.    
DR, corrente nominal 40A e corrente 
residual 30mA, de 04 (quatro) pólos. 
Marca: JNG.

Unid 50 R$ 109,80 R$          5.490,00

16.    
DR, corrente nominal 40A e corrente 
residual 300mA, de 04 (quatro) pólos. 
Marca: JNG.

Unid 50 R$ 109,80 R$          5.490,00

17.    
DR, corrente nominal 63A e corrente 
residual 30mA, de 04 (quatro) pólos. 
Marca: JNG.

Unid 50 R$ 89,90 R$          4.495,00

18.    
DR, corrente nominal 63A e corrente 
residual 300mA, de 04 (quatro) pólos. 
Marca: JNG.

Unid 50 R$ 99,99 R$          4.999,50

19.    
DR, corrente nominal 80A e corrente 
residual 30mA, de 04 (quatro) pólos. 
Marca: JNG.

Unid 50 R$ 174,00 R$        8.700,00

20.    
DR, corrente nominal 80A e corrente 
residual 300mA, de 04 (quatro) pólos. 
Marca: JNG.

Unid 50 R$ 195,00 R$          9.750,00

21.    
DR, corrente nominal 100A e corrente 
residual 30mA, de 04 (quatro) pólos. 
Marca: JNG.

Unid 60 R$ 169,80 R$        10.188,00

22.    
DR, corrente nominal 100A e corrente 
residual 300mA, de 04 (quatro) pólos. 
Marca: JNG.

Unid 60 R$ 140,00 R$        8.400,00

TOTAL LOTE XXI R$   102.142,50

 

LOTE XVI

MATERIAL ELÉTRICO - DIVERSOS

ITEM ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DOS 
PRODUTOS UNID QTD

PREÇO 
UNITÁRIO
ESTIMADO

PREÇO
TOTAL

ESTIMADO

234.  
Adaptador de plug padrão antigo para 
tomada padrão novo 2P+T universal 10ª. 
Marca: MECATOOL.

Unid 200 R$       3,50 R$          700,00

235.  
Adaptador de plug padrão novo para 
tomada padrão antigo 10 A. Marca: 
MECATOOL.

Unid 200 R$       4,00 R$          800,00

236.  Adaptador de 3P chatos 20ª. Marca: 
MECATOOL. Unid 30 R$       8,00 R$             240,00

237.  Adaptador de 2P chatos 10ª. Marca: 
MECATOOL. Unid 20 R$       2,50 R$              50,00

238.  Arandela tartaruga branca. Marca: ILUMI. Unid 50 R$     23,00 R$          1.150,00

239.  
Base para lâmpada fl uorescente MT-1023, 
giratório longo com engate rápido para 
lâmpadas T8-T12, base G13. Marca: MB. 

Unid 500 R$       3,20 R$          1.600,00

240.  
Base para lâmpada fl uorescente MT-1123, 
giratório curto com engate rápido para 
lâmpada T8-T12, base G13. Marca: MB.

Unid 500 R$       3,20 R$          1.600,00

241.  
Base para lâmpada fl uorescente MT-1013, 
pressão anti-vibratório para lâmpada T8-
T12, base G13. Marca: MB.

Unid 400 R$       8,50 R$          3.400,00

242.  
Base para lâmpada fl uorescente MT-1003, 
cebolinha com rabicho para lâmpada T8-
T12, base G13. Marca: MB.

Unid 100 R$       8,00 R$             800,00

243.  Bocal em porcelana com base E-27 liso 
para spot. Marca: MB. Unid 200 R$       2,00 R$             400,00


